



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 000569/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada no fornecimento de máquinas, equipamentos e ferramentas, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.*

Fornecedor : PRIME COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - 57.131.692/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	7,00	UN	MTM CORTE	MOTOSERRA Motosserra a gasolina, com as seguintes especificacoes:Tipo Monocilindrico: 2 Tempos, refrigerado a ar; Motosserra a gasolina, com as seguintes especificacoes: Potencia maxima (kW): 2,6 a 3,4; Rotacao maxima em vazio (rpm): 11.000 a 12.000; Rotacao em Lenta (rpm): 2.500 a 3.000 mais ou menos 200; Volume do tanque de oleo corrente: minimo 0.45l.	R\$ 669,00	R\$ 4.683,00	R\$ 1.193,43	R\$ 8.354,01	43,94	R\$ 524,43

Descrição: MOTOSERRA Motosserra a gasolina, com as seguintes especificacoes:Tipo Monocilindrico: 2 Tempos, refrigerado a ar; Motosserra a gasolina, com as seguintes especificacoes: Potencia maxima (kW): 2,6 a 3,4; Rotacao maxima em vazio (rpm): 11.000 a 12.000; Rotacao em Lenta (rpm): 2.500 a 3.000 mais ou menos 200; Volume do tanque de oleo corrente: minimo 0.45l.

2	4,00	UN	KAWASHIMA	PERFURADOR DE SOLO Alca dupla a gasolina; Potencia: minima 1,4 KW; Cilindrada: minima 36,3 cm3.	R\$ 725,00	R\$ 2.900,00	R\$ 976,66	R\$ 3.906,64	25,76	R\$ 251,66
---	------	----	-----------	--	------------	--------------	---------------	-----------------	-------	------------

Descrição: PERFURADOR DE SOLO Alca dupla a gasolina; Potencia: minima 1,4 KW; Cilindrada: minima 36,3 cm3.

3	10,00	UND	MTM CORTE	ROCADEIRAA GASOLINA Potencia: minima 1,3 KW; Cilindrada: minima 30,8 cm3.	R\$ 651,00	R\$ 6.510,00	R\$ 702,16	R\$ 7.021,60	7,28	R\$ 51,16
---	-------	-----	-----------	---	------------	--------------	---------------	-----------------	------	-----------

Descrição: ROCADERAA GASOLINA Potencia: minima 1,3 KW; Cilindrada: minima 30,8 cm3.

Subtotal Adjudicado R\$ 64.481,00	Subtotal Orçado: R\$ 69.914,54	7,7716 %	R\$ 5.433,54
-----------------------------------	-----------------------------------	-------------	-----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	7,00	UND	TOYAMA	BOMBA MOTOR A DIESEL MULTIESTAGIO Br 24100 5 Cv: 5 CV; Estagio: 4; Succao: 1 1/2 (Pol); Recalque: 1 1/2 (Pol); Pressao maxima sem vazao: m.c.a); Vazao minima: 4,2 m3/h (Pressao:140 m.c.a); Rotor: 146 mm;	R\$ 5.439,00	R\$ 38.073,00	R\$ 5.440,03	R\$ 38.080,21	0,01	R\$ 1,02
Descrição: BOMBA MOTOR A DIESEL MULTIESTAGIO Br 24100 5 Cv: 5 CV; Estagio: 4; Succao: 1 1/2 (Pol); Recalque: 1 1/2 (Pol); Pressao maxima sem vazao: m.c.a); Vazao minima: 4,2 m3/h (Pressao:140 m.c.a); Rotor: 146 mm;										
11	4,00	UND	EOS MAX PRO	SERRA MARMORE 127/V P1500 W ELETTRICA	R\$ 293,00	R\$ 1.172,00	R\$ 294,27	R\$ 1.177,08	0,43	R\$ 1,27
Descrição: SERRA MARMORE 127/V P1500 W ELETTRICA										
13	6,00	UND	EVALD	POLICORTE DE BANCADA 2000W BIVOLT.	R\$ 913,00	R\$ 5.478,00	R\$ 914,17	R\$ 5.485,02	0,12	R\$ 1,17
Descrição: POLICORTE DE BANCADA 2000W BIVOLT.										
19	3,00	UND	BREMEM	MOTO ESMERIL DE BANCADA 6PL 1/2 HP.	R\$ 204,00	R\$ 612,00	R\$ 273,45	R\$ 820,35	25,39	R\$ 69,45
Descrição: MOTO ESMERIL DE BANCADA 6PL 1/2 HP.										
22	11,00	UND	GAMA	Serra Tico Tico 450W 127V com 1 lamina	R\$ 305,00	R\$ 3.355,00	R\$ 306,25	R\$ 3.368,75	0,40	R\$ 1,25
Descrição: Serra Tico Tico 450W 127V com 1 lamina										
26	6,00	UND	NAKASAKI	Ponteira Motopoda para rocadeira, com sabre e Corrente.	R\$ 283,00	R\$ 1.698,00	R\$ 283,48	R\$ 1.700,88	0,16	R\$ 0,48
Descrição: Ponteira Motopoda para rocadeira, com sabre e Corrente.										
Subtotal Adjudicado R\$ 64.481,00							Subtotal Orçado: R\$ 69.914,54		7,7716 %	R\$ 5.433,54

Fornecedor : GABRIELA HUBNER SILVERIO - 12.642.623/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	27,00	UN	KAWASHIMA	KAWASHIMA	R\$ 157,00	R\$ 4.239,00	R\$ 180,33	R\$ 4.868,91	12,93	R\$ 23,33
Descrição: BOMBA PULVERIZADORA Capacidade tanque: minimo 18l;MAX 20. Pressao de trabalho (maxima): minimo 6,8 a7,0 bar; Pistao duplo; Material do bico: latao.										
5	10,00	UND	TOYAMA TG3 100CXR	TOYAMA TG3 100CXR	R\$ 3.019,00	R\$ 30.190,00	R\$ 3.940,00	R\$ 39.400,00	23,37	R\$ 921,00
Descrição: GERADOR DE ENERGIA A GASOLINA 7,2 KVA; Modelo DIMENSOES: Peso: 85kg, Altura: 55cm, Largura: 53cm: Comprimento: 82cm; Potencia: 15hp; Cilindrada: 420cc; Consumo medio: 2lts/hora Potencia maxima: 7.2kw/kva, Potencia nominal: 6.6kw/kva,Tanque de combustivel: 25lts; Motor: gasolina, 4 tempos, refrigerada a ar; Tensao de saida: monofasico com chave seletora, 110v ou 220v.										
7	7,00	UND	EBARA	EBARA	R\$ 650,00	R\$ 4.550,00	R\$ 1.158,65	R\$ 8.110,55	43,90	R\$ 508,65
Descrição: BOMBA AGUA SUBMERSIVEL CANETA PALITO POCO 2,5 pol. 110/220v Vazao maxima: no minimo 55 litros por minuto; altura Maxima: no minimo 40 mca.										
8	6,00	UND	EBARA	EBARA	R\$ 752,00	R\$ 4.512,00	R\$ 1.391,70	R\$ 8.350,20	45,96	R\$ 639,70
Descrição: BOMBA AGUA SUBMERSIVEL CANETA PALITO POCO 3,0 pol. 110/220v Vazao maxima: no minimo 64,66 Litros por minuto; Altura Maxima: no minimo 49 mca.										
14	13,00	UND	WESCO	WESCO	R\$ 260,00	R\$ 3.380,00	R\$ 306,67	R\$ 3.986,71	15,21	R\$ 46,67
Descrição: PARAFUSADEIRA COM MALETA 3/8 POL 12V A BATERIA BIVOLT 12A										
15	11,00	UND	RAZI	RAZI	R\$ 620,00	R\$ 6.820,00	R\$ 701,36	R\$ 7.714,96	11,60	R\$ 81,36
Descrição: MARTELETE 800W, 2,6KG, Rompedor c/ Maleta, Ponteiro e Talhadeira + Kit Brocas.										
16	1,00	UND	TOYAMA	TOYAMA	R\$ 3.979,00	R\$ 3.979,00	R\$ 4.299,45	R\$ 4.299,45	7,45	R\$ 320,45
Descrição: PLACA VIBRATORIA COMPACTADORA A GASOLINA 6,5Hp 60 KG MONOCILINDRICO, 4 TEMPOS refrigerado a ar; Modelo do Motor: TPW60W-XP, Combustivel: Gasolina; Potencia nominal: 6,0 HP; Forca de impacto maximo: 10,5 kN, Profundidade de compactacao maxima: 20 cm, Frequencia de vibracao: 5600 vpm, Velocidade: 40 cm/s; Eficiencia: 450 m2 por Hora, Tamanho da Sapata: 500 x 360 mm Tanque de combustivel: 4 L, Sistema de partida: Manual retratil; Embreagem: Centrifuga (possibilita ficar parada em marcha lenta), Rolamento: NSK; Filtro de ar: Banhado a oleo Materiais: Aco e Ferro fundido Nivel de ruido: 108 dB, Peso 60kg.										
17	13,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 1.800,00	R\$ 23.400,00	R\$ 2.099,47	R\$ 27.293,11	14,26	R\$ 299,47
Descrição: ASPIRADOR AGUA E PO HIDROPO 2000W 220V 70L										
Subtotal Adjudicado R\$ 81.070,00							Subtotal Orçado: R\$ 104.023,89		22,0659 %	R\$ 22.953,89

Fornecedor : SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	4,00	UND	Claw	Claw	R\$ 1.198,00	R\$ 4.792,00	R\$ 1.199,98	R\$ 4.799,92	0,16	R\$ 1,98
Descrição: BOMBA AGUA SUBMERSIVEL CANETA PALITO POCO 4,0 pol. 110/220v										
12	11,00	UND	Black e Decker	Black e Decker	R\$ 304,00	R\$ 3.344,00	R\$ 388,00	R\$ 4.268,00	21,64	R\$ 84,00
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL GSB 550 RE										
21	1,00	UND	Intech	Intech	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 1.108,13	R\$ 1.108,13	14,26	R\$ 158,13
Descrição: Perfurador De Solo 51.7cc Com Broca 200mm										
23	1,00	UND	Motomil	Motomil	R\$ 5.019,00	R\$ 5.019,00	R\$ 5.020,55	R\$ 5.020,55	0,03	R\$ 1,55
Descrição: BETONEIRA 400 L GASOLINA 5,5HP GASOLINA 4 TEMPOS Refrigeracao a ar -5,5 cv -3600 rpm Modelo: 400 litros Protecao da cremalheira: Polipropileno; Protecao Eletrica: Kit protecao eletrica Ciclos/hora: 15; Producao horaria: 3,0 m3/h Rotacao horaria: 30 rpm -60Hz; Correia: Em VA-46.										
25	1,00	UND	Motomil	Motomil	R\$ 4.219,00	R\$ 4.219,00	R\$ 4.987,59	R\$ 4.987,59	15,41	R\$ 768,59
Descrição: BETONEIRA 400L PROFISSIONAL MONOFASICO Capacidade do Tambor (L) 400 Capacidade de Mistura (L) 280; NO aproximado de ciclos/hora 12 Producao horaria aproximada (m 4,1 m3 Rotacao do Tambor (rpm) 26Potencia do Motor 2 cv IV polos Frequencia 60 Hz; Peso (Kg) 188; Dimensoes (C x L x A) 1650 x 976 x 1470 mm Transmissao por correia tipo V A 44.										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.324,00							Subtotal Orçado: R\$ 20.184,19		9,2160 %	R\$ 1.860,19

Fornecedor : FATOR EQUIPAMENTOS LTDA - 43.003.732/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1,00	UND	COMPAC POWER	CNQ14	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00	R\$ 7.886,55	R\$ 7.886,55	25,18	R\$ 1.986,55
Descrição: MAQUINA CORTADORA DE ASFALTO Diametro do disco: 350 mm, Diametro do furo: 25 mm, Rotacao maxima do disco: 3600 rpm, Profundidade de corte: 0 a 110 mm, Potencia do motor: 9 HP 4 tempos, Tanque de combustivel: 5,9 L CAPACIDADE TANQUE DE AGUA 15LT PESO 93KG, DIMENSOES C1650/480/A 950MM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 7.886,55		25,1890 %	R\$ 1.986,55

Fornecedor : BRASFERMA LTDA - 00.503.644/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	11,00	UN	Garthen	GR6000S	R\$ 2.040,00	R\$ 22.440,00	R\$ 2.505,80	R\$ 27.563,80	18,58	R\$ 465,80
Descrição: CORTADOR DE GRAMA a Gasolina, motor 4 tempo, sistema de tracao nas rodas, Rodas dianteiras 8 (20 Cm) com rolamento, rodas traseiras 12 (30 Cm) com rolamento, alavanca de aceleracao, descarga lateral e traseira, motor 4 tempo refrigerado a ar, potencia 6,5 HP, largura do corte 53 CM. 8 posicoes de corte, sistema partida manual retratil, pintura em po poliester, cabo dobravel, tratamento anti corrosivo.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 22.440,00		Subtotal Orçado: R\$ 27.563,80		18,5888 %	R\$ 5.123,80

Fornecedor : RONI BARBOSA DISTRIBUIDORA LTDA - 15.488.494/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	12,00	UND	intech	BLOW2600	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.297,00	R\$ 15.564,00	22,89	R\$ 297,00
Descrição: SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL motor 2 tempos a gasolina, cilindrada de ate 51,7 vc, combustivel gasolina e oleo 2T, volume maximo de ar 14,4 m3/min. Velocidade maxima do ar de 90,8 m/s, manopla com comando integrado, encosto acolchoado. Carburador diafragma.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 15.564,00		22,8989 %	R\$ 3.564,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 204.215,00	R\$ 245.136,97	16,6935 %	40.921,97

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Irupi-ES , 13 de Novembro de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL